135 *Nominis ante mei venient obliuia nobis.*

Vsurpatur et a diuo Hieronymo in epistola quadam. Plinius libro Historiae mundi septimo inter adeptae memoriae exempla commemorat et Coruinum Messalam oratorem, qui nominis etiam proprii fuerit oblitus, [C] cum id defunctis etiam agnoscere creditum sit aliquandiu (atque hinc mos priscis, priusquam rogo
 140 imponerent cadauera, nomen proprium inclamandi).

[A]

SINE CERERE ET BACCHO FRIGET VENVS

1297

Terentius in Eunucho:

Verbum hercle hoc verum est: Sine Cerere et Libero friget Venus.

145 Dicuntur haec sub persona Chremetis adolescentis rustici, qui sobrius oderat meretrices, post idem potus non abhorret. Cibus enim et potus iritantia sunt

libidinis. Eleganter autem Cererem pro cibo, Bacchum pro vino, Venerem pro libidine dixit, continenter in figura persistens. Nam illud ipsum verbum *friget* metaphoram habet, quam Donatus a picatione vasorum mutuo sumptam autumat, | quod frigida pix non adhaereat. Frigida profecto nimiumque affectata interpretatio, quod quidem tanti viri pace dixerim, si modo illius est interpretamentum. Ardent amantes et frigent, quae languent. Horatius:

*Non enim posthac alia calebo
Foemina.*

118 μελέτη B–I: μελέτη A; plurium B–I: plurimum A.
119 ἐφομαρτεῖτον A–F: ἐπομαρτεῖτον G–I; τοι A–C: τι D–I.

1295

113 *adagium* Suringar 121. Siehe Tappius, p. 150 (bei Suringar): “Vil hende machen eyn leichte bürde”.
114 *difficilia facile confici* Ein etymologisches Wortspiel; cf. *Adag.* 1434, n.l. 641².
117 Hes. *Erg.* 380 (117 Πλειῶν μὲν).
118 Hom. *Il.* XII, 412 (119 ἐφομαρτέετε: ἐφομαρτεῖτον ed. Flor. 1488; δέ τε: δέ τοι edd. vet. sec. codd.).
122 Eur. *Phoen.* 745. Er. zitiert diesen Vers auch in *Adag.* 440 (cf. infra, ll. 128–129), *ASD* II, 1, p. 517, l. 988.
125 *Rursum* Eur. *Heracl.* 274. Auch dieser Vers wird in *Adag.* 440 (p. 516, l. 985) angeführt.
128 *alibi Adag.* 440, *ASD* II, 1, pp. 516–517, nach fr. com. adesp. 679 Kock bei Zenob. 3, 51 und Suid. εἰς ἀνὴρ οὐδεὶς ἀνὴρ 229.
1296 Cf. *Collect.* 748 (Tanquam meum nomen, tanquam digitos meos teneo). Otto 1234. Cf. *Adag.* 1391, ll. 481–482.

132 Lucian. *Tox.* 6 (132 τοῦνομα ἄν Stallbaum). Cf. *Lucianus*, *ASD* I, 1, p. 427, ll. 5–6: “Itaque paene patris quisque sui nomen citius obliuisceretur”.
134 Ov. *Pont.* II, 11, 5.
136 *Hieronymo* Hier. *Epist.* 126, 2, 1, *CSEL* 561, p. 144: “Vt iuxta vulgare prouerbiū proprium quoque ignorarem vocabulū”.
136 *Plinius* Plin. *Nat.* VII, 90. Cf. *RE* s.v. Valerius 261, Halbband XV, col. 155, 21–26.
136–137 *Historiae mundi* Cf. *Adag.* 1001, n.l. 204².
138–140 *cum ... inclamandi* Eine Erweiterung von Er.